RELATORIO DE VIAGEM

Em atendimento ao disposto na Resoluciio de Mesa 03, de 08 de abril de 2009 e orientacio do
Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, apresentamos relatéorio das atividades
desenvolvidas, que abaixo especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

Presidéncia

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data de Saida: 22/08/2023

Data de Retorno: 23/08/2023

Conducio: Veiculo Oficial Rio Grande x Porto Alegre
Avido Porto Alegre x Brasilia

ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

Orgios/ Entidades: Secretaria dos Portos e Agencia Nacional de Tfa.nsporteé
Aquaviarios.

Objetivos visados: Audiéncia Publica com o senhor Fabrizio Pierdomenico na Secretaria
Nacional dos Portos.

Jalio Cekar Pereira da Silva
residente
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CNPJ: 18.864.778/0003 86 J&F BAR E RESTAURRNT
LIDA

. CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO I, S/N ~-ZONA €
ADMINIST

TELEFONE: (21100885508

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Elstronic:
""" EMITIDAEMCONTINGENCIA ———
= ioseines _ Pendente de autorizacdo
cODIGD DESCRICAQ

QTR UN VL. UNITARIO VL.DESCONTO VL. TOTAL

BUFFET PUBLICO KG
1 UND 30,00 0,00 30,00

SUCO 300ML

1 UND 475 0.00 475

Qide. Total de itens 2
Valor Produtos S/Desconto RS 3478

VALOR A PAGAR RS 34,75
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS

CONSUMIDOR CPF. 3& 803. m
CGNSW!@Q&M o

NEC-¢ n* aoa,esa,-m;,
23106/2023 14:37:20
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CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

L O BERCO DO PARLAMENTO CAUCLD

AUTORIZACAO PARA PAGAMENTO DE DIARIA
PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE DA DIARIA |
DESTINO: Brasilia 1
| DATA: 22/08 PREVISAO DE RETORNO: 23/08
ORIGEM DA AUTORIZACAO: Presidéncia
CIENCIA DO VEREADOR/SERVIDOR DO TEOR DA LEI 7.844/2015

NOME: Julio Cesar Pereira da Silva P
7 A P,
z/ A }/// ;“/f/;,/ J/ o
Vi ¥l sl N
Data: 18/08/2023 . : —=
PREENCHIMENTO PELO RH

O VEREADOR/SERVIDOR SE ENCONTRA EM DIA COM A |
| PREVISAO DO ARTIGO 13 DA LEI 7.844/2015, COM RELACAO A
PRESTAGCAO DE CONTAS?

SIM X
NAO
Assinatura:
AUTORIZACAO do Diretor Geral- Mara Beairiz Jeck Ayres
. Analisiz Legis.’tgr_@'rq [ Matricula 444-8
W VICE-DIRETORA
i J (= BEAS LA Cémara :L!'Im.?cfp;!_dr.—té@Grande
L )_‘--‘l‘-\_‘—’f

/

_PREENCHIMENTO PELA CONTABILIDADFE
N°DO EMPENHO | D.S’(c{ Ja32 - N

2

DATA DO EMPENHO: j[;/e i l 1015 -

FORMA DE PAGAMENTO: Jéqe ™ (umfe—
|

Assinatura: .. «-/‘ ~
MCITCI Lo

|

Contadbr CRC RY-047 A@IO
Mat.: 1358-01 —Setor de Contabifidast:




Impressdo - Banrisul [1692726935242] https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx

4 Recibo de Transferéncia
A < Nimero: 01477730124/00000000589018/012682

A Data:  21/08/2023
banrisul Hora:  18:31:14

Canal: Office Banking

Data Débito: 22/08/2023

Valor: R$ 975,00

Tipo: Folha de Pagamento

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Conta do Destinatério: 0330-38.186180.0-7

Nome do Destinatario: JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA
Finalidade: PGTO 1,5 DIARIAS BRASILIA

Namero Vezes: 01 /01 - Antecipa

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03B48DDB7CF916C4ADB416DA8B0457837F395
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo esta sujeita 2 analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pele Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

o
drea Goulart

{éenico fegislative
feenica em Lontabilidade
Pamara ¢flunicioal do cRio gtmde

20f3 22/08/2023 14:55



. . Série do Documento
i Governo do Distrito Federal " . =< | NotaFiscal de Servigo
Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal

imeal S J Eletronica - NFS-e
airarica - .
~%  Fone: () - 156 - Opgao 3 - www.sefaz.df gov.br R 'gm‘
Dados do Prestador de Servigo
Data de Geragdo da NFS-e
CONFERENCIA NACIONAL DOS BISPOS DO BRASIL 31/08/2023 09:37:06
CNBB Dala de Competéncia/Emissao
SE S Quadra 801 S/n Conj B, - Asa Sul Sifbe2nag
e DI S5 U i Céd. de Autenticidade
CEP 70310-500 - Fone: (51)3229-6199 - Brasilia/ DF
contabilidade@cnbb.org.br 22798A863

Inserigde Municipal 0746813400140 - CPF/CNPJ 33.685.686/0001-50

Responsavel pela Retencdo

Identificacédo da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operagao Nimero do RPS Série do RPS
Exigivel
Lacal dos Services

Brasilia - Distrito Federal

Data de Emisséo do RPS

Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJICPF : 632.803.020-72 IM :

Razéo Social : Julio César Pereira da Silva

Enderego : Rua General Vitorino Namero: 441
Complemento : Bairro : Centro

CEP - 96200-310 Cidade/UF : Rio Grande/ RS
Telefone : E-mail :

Dados do Intermediario de Servigos
CNPJ

Inscrigdo Municipal Raz3o Social

Descrigao dos Servicos

REFERENTE A HOSPEDAGEM: JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA - PERIODO: 22 a 23/08/2023
CASA DOM LUCIANO - FILIAL CNBB

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota |ltem da LC116/2003 Cod. NBS Céd. CNAE
1701 - 17.01 - Assessoria ou consultoria de qualquer naturez. .. 0,00 |1701 9491000
VI. Total dos Servigos |Desconto Incondicionado  |Dedugdes Base Caiculo Base de Célculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 225,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 225,00 R$ 0,00 | NZo R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Qutras Retencdes V1. ISSQON Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 225,00
Construgao Civil Céd. Obra : |Art. :

Informacgdes Adicionais

Banco Santander

Chave Pix CNPJ: 33685686002366

Casa Dom Luciano Mendes de Almeida — CNPJ 33.685.686/0023-66
End.: SGAN 905 Conjunto C, Asa Norte, Brasilia — DF, 70790-050

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: hitps://df.issnetonline.com.br/online/Login/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® = www.naotaconirol.com.br
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peracdo #62631736050

isa créditc 2278 {chip nfc) _
 AID: AOGOCOC0031ICI0

utorizaciio: 102443




gy Bilhete Eletrénico - Eticket
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Telefore: 55 €3 953205678
Infermagoes do Bithete
tiimero do bithets  Localizador da Reserva Passageiro Emissio

Voar Turismo
S57 21218432495 FRKTDR ADT - SILVA/IULIOC MR CAMARA MUMNICIPAL DE RIO GRANDE

17/08/2023 por Grasiely Felix
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Voar Turismo
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Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75
Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio
Telefone: (53) 3233-8500

CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

CEP;
Cidade:

96.200-310
Rio Grande

Data Emissao:

Numerc Empenho: Espécie:
1086/2023 Ordinario 16/08/2023
Dotacéo: 4
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
_ Unidade: 001 Camara Municipal
: Acdo: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo; 05000001 Recursos ndo Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 31070 - JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA
Endereco: Rua Francisco Marques - 188 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 632.803.020-72 Telefone: 53999455126, (53) 3232-6648,
(53) 99945-5126
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 38186180-07

Dotacao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 104.970,00
Suplementado: 50.000,00 Valor deste Empenho: 975,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 105.945,00
Total (A): 200.000,00 Saldo (A-B): 94.055,00
Processo Licitagdo: Data do Processo: ’
) Modalidade: Numero do Contrato:
T,’;hlimero do Processo: Contrato Aditivo:
ke Valor deste Empenho: 975,00

Histoérico

Fabrizio Pierdomenico na SNP, Ministro dos Portos.-

1,5 diarias a serem pagas ao Presidente do Legislativo Municipal, com um pernoite, pois 0 mesmo embarcara/desembarcara no
aeroporto de Porto Alegre/RS, dias 22 e 23 de agosto de 2.023, com destino a Brasilia/DF, onde participara de reunido com o Sr.

Fica empenhada a importancia de: RS$ 975,00

[ NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS |
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Jéenica em Portabilidade
A i

/ FINANCEIRO, /’ \ A
Mara Beatriz Jeck Ayres \

Analisic Legislativo / Mariculal444-8
VICE-DIRETQRA / 1}

ORDEM DE PAGAMENTO

4
%AGUE—SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO :

EM }Vj ; 07 1305*1: 7 s
DA MES  ANO ¢ ORDEY

RECIBO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALCR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAQ".

EM / /
DIA MES

ANG

ASSINATURA N® DOCUMENTO




